

Hennodahl Electronic A/S
Hvidkildevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 10 30 78 72

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2021

Henning Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hennodahl Electronic A/S Hvidkildevej 2 7400 Herning
	Telefon: 97267722
	CVR-nr.: 10 30 78 72
	Stiftet: 25. juni 1986
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Olsen Henrik Olsen Henning Olsen
Direktion	Henning Olsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken, Storegade 36, 7330 Brande
Dattervirksomhed	HeProduction sp. z.o.o., Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og afsætning af elektroniske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.965 t.kr. mod 2.757 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 199 t.kr. mod 207 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.964.537	2.756.916
1 Personaleomkostninger	-2.457.437	-2.300.062
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-185.486	-100.938
Driftsresultat	321.614	355.916
Øvrige finansielle omkostninger	-66.730	-89.907
Resultat før skat	254.884	266.009
2 Skat af årets resultat	-56.070	-58.653
Årets resultat	198.814	207.356
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	198.814	207.356
Disponeret i alt	198.814	207.356

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2020	2019	
Anlægsaktiver			
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	120.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	120.000
4	Grunde og bygninger	1.441.055	1.487.341
5	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.441.055	1.487.341
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	659.673	659.673
	Finansielle anlægsaktiver i alt	659.673	659.673
	Anlægsaktiver i alt	2.100.728	2.267.014
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.279.189	2.127.809
	Varebeholdninger i alt	2.279.189	2.127.809
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.263.338	1.207.702
	Igangværende arbejder for fremmed regning	75.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	80.885	2.700
	Andre tilgodehavender	407	645
	Tilgodehavender i alt	1.419.630	1.211.047
	Likvide beholdninger	1.059	7.840
	Omsætningsaktiver i alt	3.699.878	3.346.696
	Aktiver i alt	5.800.606	5.613.710

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	1.412.524	1.213.710
Egenkapital i alt	2.162.524	1.963.710
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	189.555	223.421
Hensatte forpligtelser i alt	189.555	223.421
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	179.645	240.645
9 Gæld til pengeinstitutter	332.538	374.401
Langfristede gældsforpligtelser i alt	512.183	615.046
Kortfristet del af langfristet gæld	101.000	98.563
Gæld til pengeinstitutter	609.154	914.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser	312.458	444.112
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.138	210.085
Selskabsskat	89.936	72.930
Anden gæld	1.804.658	1.071.542
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.936.344	2.811.533
Gældsforpligtelser i alt	3.448.527	3.426.579
Passiver i alt	5.800.606	5.613.710

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	750.000	1.006.354	400.000	2.156.354
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	207.356	0	207.356
Egenkapital 1. januar 2020	750.000	1.213.710	0	1.963.710
Årets overførte overskud eller underskud	0	198.814	0	198.814
	750.000	1.412.524	0	2.162.524

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.140.109	1.955.793
Pensioner	299.428	325.453
Andre omkostninger til social sikring	17.900	18.816
	2.457.437	2.300.062
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	89.936	72.930
Årets regulering af udskudt skat	-33.866	-14.277
	56.070	58.653
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2020	300.000	300.000
Kostpris 31. december 2020	300.000	300.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-180.000	-150.000
Årets afskrivninger	-120.000	-30.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-300.000	-180.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	120.000
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	2.783.319	2.783.319
Kostpris 31. december 2020	2.783.319	2.783.319
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.295.978	-1.249.692
Årets af-/nedskrivninger	-46.286	-46.286
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.342.264	-1.295.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.441.055	1.487.341

Noter

	31/12 2020	31/12 2019	
5. Produktionsanlæg og maskiner			
Kostpris 1. januar 2020	1.854.539	1.854.539	
Kostpris 31. december 2020	1.854.539	1.854.539	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.854.539	-1.850.939	
Årets af-/nedskrivninger	0	-3.600	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.854.539	-1.854.539	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2020	766.535	766.535	
Tilgang i årets løb	0	125.000	
Afgang i årets løb	0	-125.000	
Kostpris 31. december 2020	766.535	766.535	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-766.535	-766.535	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-766.535	-766.535	
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2020	659.673	659.673	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	659.673	659.673	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HeProduction sp. z.o.o., Polen	100 %	-1.410.287	-120.275
		-1.410.287	-120.275

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	240.645	301.208
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-61.000</u>	<u>-60.563</u>
	<u>179.645</u>	<u>240.645</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	372.538	412.401
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-40.000</u>	<u>-38.000</u>
	<u>332.538</u>	<u>374.401</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 240 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.441 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.279
Udviklingsprojekter	90
Produktionsanlæg og maskiner	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.263

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser med en årlig ydelse på 84 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hennodahl Invest ApS, CVR-nr. 73221412, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.